
NA VAŠEM 
DAROVÁNÍ 
ZÁLEŽÍ!

Je NEZBYTNÉ, aby plazmu darovali dobrovolní a zdraví dárci, protože:

KDO MŮŽE DAROVAT
PLAZMU?

BÝT ZDRAVOTNĚ VYŠETŘENI

VÁŽIT ALESPOŇ

BÝT STARŠÍ OSMNÁCTI LET

DÁRCI MUSEJÍ:

MÍT NEGATIVNÍ VÝSLEDKY 
TESTŮ NA KONKRÉTNÍ VIRY

JE DAROVÁNÍ  
PLAZMY BEZPEČNÉ?
Plazmu každodenně BEZPEČNĚ DARUJÍ 
tisíce lidí. Odběr plazmy provádí vyškolený 
personál v přísně REGULOVANÉM 
KLINICKÉM PROSTŘEDÍ. Sada na odběr 
plazmy je sterilní a na jedno použití.

Plazma se odebírá procesem zvaným PLAZMAFERÉZA během které se plazma 
oddělí z Vaší krve a červené krvinky jsou Vám vráceny zpět do těla.

PLAZMA JE PRŮHLEDNÁ, SLÁMOVĚ ZBARVENÁ, 
TEKUTÁ SLOŽKA KRVE, která zbývá po odstranění 
červených krvinek, bílých krvinek a krevních destićek. 

CO JE TO PLAZMA?

55%

  
 PLAZMY

1%

  
    BÍLÝCH KRVINEK A 

KREVNÍCH DESTIČEK

44%
 
 

ČERVENÝCH 
KRVINEK

VAŠE KREV SE SKLÁDÁ Z:

 PLNÁ KREV

ERVENÉ KRVINKY

PLAZMAFERÉZA PLAZMA

JAK DLOUHO TRVÁ ODBĚR KREVNÍ PLAZMY?90
  MINS

60
  MINUT

2
 HRS

POMOZTE ZACHRÁNIT  
LIDSKÉ ŽIVOTY

50KG

STANTE SE DÁRCEM PLAZMY JIŽ DNES!

JAK PROBÍHÁ ODBER PLAZMY?

1200:
KAŽDÝ ROK 
JE TŘEBA VÍCE NEŽ

1200 odberů   plazmy na léčbu  
JEDNOHO PACIENTA s HEMOFILIÍ.

130:
VÍCE NEŽ

130 odberů  plazmy na léčbu 
JEDNOHO PACIENTA s PRIMÁRNÍ 
IMUNITNÍ NEDOSTATEČNOSTÍ.

900:
VÍCE NEŽ

900 odberů  plazmy na léčbu 
JEDNOHO PACIENTA s ALPHA-1.

DALŠÍ INFORMACE O DÁRCOVSTVÍ PLAZMY NAJDETE NA STRÁNKÁCH 
WWW.DAROVANIPLAZMY.CZ A WWW.PPTAGLOBAL.ORG.



NA VAŠEM 
DAROVÁNÍ 
ZÁLEŽÍ!

Je NEZBYTNÉ, aby plazmu darovali dobrovolní a zdraví dárci, protože:

KDO MŮŽE DAROVAT
PLAZMU?

BÝT ZDRAVOTNĚ VYŠETŘENI

VÁŽIT ALESPOŇ

BÝT STARŠÍ OSMNÁCTI LET

DÁRCI MUSEJÍ:

MÍT NEGATIVNÍ VÝSLEDKY 
TESTŮ NA KONKRÉTNÍ VIRY

JE DAROVÁNÍ  
PLAZMY BEZPEČNÉ?
Plazmu každodenně BEZPEČNĚ DARUJÍ 
tisíce lidí. Odběr plazmy provádí vyškolený 
personál v přísně REGULOVANÉM 
KLINICKÉM PROSTŘEDÍ. Sada na odběr 
plazmy je sterilní a na jedno použití.

Plazma se odebírá procesem zvaným PLAZMAFERÉZA během které se plazma 
oddělí z Vaší krve a červené krvinky jsou Vám vráceny zpět do těla.

PLAZMA JE PRŮHLEDNÁ, SLÁMOVĚ ZBARVENÁ, 
TEKUTÁ SLOŽKA KRVE, která zbývá po odstranění 
červených krvinek, bílých krvinek a krevních destićek. 

CO JE TO PLAZMA?

55%

  
 PLAZMY

1%

  
    BÍLÝCH KRVINEK A 

KREVNÍCH DESTIČEK

44%
 
 

ČERVENÝCH 
KRVINEK

VAŠE KREV SE SKLÁDÁ Z:

 PLNÁ KREV

ERVENÉ KRVINKY

PLAZMAFERÉZA PLAZMA

JAK DLOUHO TRVÁ ODBĚR KREVNÍ PLAZMY?90
  MINS

60
  MINUT

2
 HRS

POMOZTE ZACHRÁNIT  
LIDSKÉ ŽIVOTY

50KG

STANTE SE DÁRCEM PLAZMY JIŽ DNES!

JAK PROBÍHÁ ODBER PLAZMY?

1200:
KAŽDÝ ROK 
JE TŘEBA VÍCE NEŽ

1200 odberů   plazmy na léčbu  
JEDNOHO PACIENTA s HEMOFILIÍ.

130:
VÍCE NEŽ

130 odberů  plazmy na léčbu 
JEDNOHO PACIENTA s PRIMÁRNÍ 
IMUNITNÍ NEDOSTATEČNOSTÍ.

900:
VÍCE NEŽ

900 odberů  plazmy na léčbu 
JEDNOHO PACIENTA s ALPHA-1.

DALŠÍ INFORMACE O DÁRCOVSTVÍ PLAZMY NAJDETE NA STRÁNKÁCH 
WWW.DAROVANIPLAZMY.CZ A WWW.PPTAGLOBAL.ORG.



NA VAŠEM 
DAROVÁNÍ 
ZÁLEŽÍ!

Je NEZBYTNÉ, aby plazmu darovali dobrovolní a zdraví dárci, protože:

KDO MŮŽE DAROVAT
PLAZMU? BÝT ZDRAVOTNĚ VYŠETŘENI

VÁŽIT ALESPOŇ

BÝT STARŠÍ OSMNÁCTI LET

DÁRCI MUSEJÍ:

MÍT NEGATIVNÍ VÝSLEDKY 
TESTŮ NA KONKRÉTNÍ VIRY

JE DAROVÁNÍ  
PLAZMY BEZPEČNÉ?
Plazmu každodenně BEZPEČNĚ DARUJÍ 
tisíce lidí. Odběr plazmy provádí vyškolený 
personál v přísně REGULOVANÉM 
KLINICKÉM PROSTŘEDÍ. Sada na odběr 
plazmy je sterilní a na jedno použití.

Plazma se odebírá procesem zvaným PLAZMAFERÉZA během které se plazma 
oddělí z Vaší krve a červené krvinky jsou Vám vráceny zpět do těla.

PLAZMA JE PRŮHLEDNÁ, SLÁMOVĚ ZBARVENÁ, 
TEKUTÁ SLOŽKA KRVE, která zbývá po odstranění 
červených krvinek, bílých krvinek a krevních destićek. 

CO JE TO PLAZMA?

55%

  
 PLAZMY

1%

  
    BÍLÝCH KRVINEK A 

KREVNÍCH DESTIČEK

44%
 
 

ČERVENÝCH 
KRVINEK

VAŠE KREV SE SKLÁDÁ Z:

 PLNÁ KREV

ERVENÉ KRVINKY

PLAZMAFERÉZA PLAZMA

JAK DLOUHO TRVÁ ODBĚR KREVNÍ PLAZMY?90
  MINS

60
  MINUT

2
 HRS

POMOZTE ZACHRÁNIT  
LIDSKÉ ŽIVOTY

50KG

STANTE SE DÁRCEM PLAZMY JIŽ DNES!

JAK PROBÍHÁ ODBER PLAZMY?

1200:
KAŽDÝ ROK 
JE TŘEBA VÍCE NEŽ

1200 odberů  plazmy na léčbu  
JEDNOHO PACIENTA s HEMOFILIÍ.

130:
VÍCE NEŽ

130 odberů  plazmy na léčbu 
JEDNOHO PACIENTA s PRIMÁRNÍ 
IMUNITNÍ NEDOSTATEČNOSTÍ.

900:
VÍCE NEŽ

900 odberů  plazmy na léčbu 
JEDNOHO PACIENTA s ALPHA-1.

DALŠÍ INFORMACE O DÁRCOVSTVÍ PLAZMY NAJDETE NA STRÁNKÁCH 
WWW.DAROVANIPLAZMY.CZ A WWW.PPTAGLOBAL.ORG.



NA VAŠEM 
DAROVÁNÍ 
ZÁLEŽÍ!

Je NEZBYTNÉ, aby plazmu darovali dobrovolní a zdraví dárci, protože:

KDO MŮŽE DAROVAT
PLAZMU? BÝT ZDRAVOTNĚ VYŠETŘENI

VÁŽIT ALESPOŇ

BÝT STARŠÍ OSMNÁCTI LET

DÁRCI MUSEJÍ:

MÍT NEGATIVNÍ VÝSLEDKY 
TESTŮ NA KONKRÉTNÍ VIRY

JE DAROVÁNÍ  
PLAZMY BEZPEČNÉ?
Plazmu každodenně BEZPEČNĚ DARUJÍ 
tisíce lidí. Odběr plazmy provádí vyškolený 
personál v přísně REGULOVANÉM 
KLINICKÉM PROSTŘEDÍ. Sada na odběr 
plazmy je sterilní a na jedno použití.

Plazma se odebírá procesem zvaným PLAZMAFERÉZA během které se plazma 
oddělí z Vaší krve a červené krvinky jsou Vám vráceny zpět do těla.

PLAZMA JE PRŮHLEDNÁ, SLÁMOVĚ ZBARVENÁ, 
TEKUTÁ SLOŽKA KRVE, která zbývá po odstranění 
červených krvinek, bílých krvinek a krevních destićek. 

CO JE TO PLAZMA?

55%

  
 PLAZMY

1%

  
    BÍLÝCH KRVINEK A 

KREVNÍCH DESTIČEK

44%
 
 

ČERVENÝCH 
KRVINEK

VAŠE KREV SE SKLÁDÁ Z:

 PLNÁ KREV

ERVENÉ KRVINKY

PLAZMAFERÉZA PLAZMA

JAK DLOUHO TRVÁ ODBĚR KREVNÍ PLAZMY?90
  MINS

60
  MINUT

2
 HRS

POMOZTE ZACHRÁNIT  
LIDSKÉ ŽIVOTY

50KG

STANTE SE DÁRCEM PLAZMY JIŽ DNES!

JAK PROBÍHÁ ODBER PLAZMY?

1200:
KAŽDÝ ROK 
JE TŘEBA VÍCE NEŽ

1200 odberů  plazmy na léčbu  
JEDNOHO PACIENTA s HEMOFILIÍ.

130:
VÍCE NEŽ

130 odberů  plazmy na léčbu 
JEDNOHO PACIENTA s PRIMÁRNÍ 
IMUNITNÍ NEDOSTATEČNOSTÍ.

900:
VÍCE NEŽ

900 odberů  plazmy na léčbu 
JEDNOHO PACIENTA s ALPHA-1.

DALŠÍ INFORMACE O DÁRCOVSTVÍ PLAZMY NAJDETE NA STRÁNKÁCH 
WWW.DAROVANIPLAZMY.CZ A WWW.PPTAGLOBAL.ORG.


	Czech poster_A3_Poster 1
	Czech_A3_CROPBLEED_Poster1
	Czech poster_A1_Poster 1
	Czech_A1_CROPBLEED_Poster1

